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Sinds 2008 verzorgt SineFuma stoppen met roken begeleiding. Deze begeleiding is 

bekend onder de naam ‘Rookvrij! Ook jij?’ en is geschikt voor iedere roker die 

gemotiveerd is om te stoppen met roken en hierbij graag ondersteuning heeft van een 

professional.  

Deze rapportage geeft een transparant beeld van de behaalde resultaten en een inzicht 

in onze doelgroep over het jaar 2020.   
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5.180 
deelnemers 

78% 
ROOKVRIJ 

Groepstraining 

 

Rookvrij Allebei  

(zwangeren) 

 

Persoonlijke begeleiding  

Telefonische coaching 

666 deelnemers  

 

2.294 deelnemers 

1.839 deelnemers  

 

252 deelnemers  

80% 
 

78% 
 

76% 
 

76% 

Einde traject Na 1 jaar 

Einde traject 

rookvrij 

Na 1 jaar 

rookvrij 

  Digitale coaching 

129 deelnemers  

73% 

32% 
ROOKVRIJ 

32% 
 

33% 
 

31% 
 

34% 

23% 
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15 %

42%

18 %

4  %

0 - 10 sigaretten

11 - 20 sigaretten

21 - 30 sigaretten

    > 30 sigaretten

47% 53% 

Geslacht 

Gemiddeld aantal sigaretten per dag 

Veel voorkomende aandoeningen 

4%

7%

8%

13%

14%

17%

19%

19%

30%

Psychose

Diabetes

Kanker

Astma

Hartklachten

Maagklachten

Hoge bloeddruk

COPD

Depressie
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Welk cijfer geeft u de begeleiding? 

9,3
9,0 8,9 8,7

8,3

Rookvrij! Allebei?

(voor zwangeren)

Telefonische

coaching

Digitale coaching Persoonlijke

begeleiding

Groepstraining

In welke mate zou u deze begeleiding 

aanbevelen bij een vriend of kennis? 

9,0
8,7

9,0
8,7 8,5

Rookvrij! Allebei?

(voor zwangeren)

Telefonische

coaching

Digitale coaching Persoonlijke

begeleiding

Groepstraining
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Gebruikte hulpmiddelen 

41% 

E
-s

ig
a
re

t 

18% 3% 1% 

Varenicline 

(Champix) 
Bupropion 

(Zyban) 

Nortriptyline 

(Notrilen) 

7% 1% 2% 30% 

Geen 

hulpmiddel

en 


